

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus

MH § 24

Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsausten tarkoituksena on arvioida Kainuun aluekehityksen tilannekuvaa, nostaa esiin ajankohtaisia ja ennakoitavissa olevia edunajamistehtäviä sekä käydä keskustelua tulevissa maakuntahallituksen kokouksissa käsiteltävistä asioista. Maakuntahallinnon uudistuksen käynnistämistä koskeva asia käsitellään lisäksi omana asiakohtanaan (päättös).

1. Itsehallinto- ja sote-uudistuksen tilanne

1.1 Aluehallinnon ja maakuntahallinnon uudistamista on valmistellut selvityshenkilö, ministeri Lauri Tarasti luovutti ehdotuksensa kunta- ja uudistusministeri Anu Vehviläiselle 26.1.2016. Ehdotuksen sisältö ja luovutustilaisuuden aineistot ja puheenvuorot ovat nähtävissä:

http://alueuudistus.fi/artikkeli/-/asset_publisher/selvityshenkilo-tarasti-luovuttaa-ehdotuksensa-ministeri-vehvilaiselle-26-tammikuuta-klo-9?_101_INSTANCE_QKnBiC19Bd4C_groupId=10623

Erillisliitteenä on selvityshenkilö Lauri Tarastin esityksiin perustuva julkistustilaisuuden esittelymateriaali.

Erillisliite nro: 3

1.2 Reformiministeriryhmä linjasi torstaina 4.2. hallitusohjelman ja hallituksen marraskuussa tekemien linjausten mukaisesti, että sairaalaverkkoa ja yhteispäivystyspalveluita uudistetaan. Vaativin erikoisalapäivystys keskitettäisiin 12 sairaalaan. Lähipalvelut turvattaisiin ja niitä tarjottaisiin jatkossa monin eri tavoin. Myös kiireellistä hoitoa saisi lähipalveluna esimerkiksi omasta terveyskeskuksesta. Lisätietoa:

http://alueuudistus.fi/artikkeli/-/asset_publisher/paivystyksen-kokonaisuus-linjattiin?_101_INSTANCE_QKnBiC19Bd4C_groupId=1271139

1.3 Tulevista itsehallintoalueista käytetään tästä lähtien nimitystä maakunta. Siten valmisteilla olevan yleislain nimi on maakuntalaki ja yleisen valtiosuuslain nimi on jatkossa maakuntien valtiosuuslaki. Vastaavasti maakunnan toimielimistä ja vaaleista käytetään nimiä maakuntavaltuusto, maakuntahallitus, maakuntavaali. Yksittäisten maakuntien nimet säilyvät nykyisinä.

Hallituksen reformiministerityöryhmä puoltaa maakunta-nimen käyttöä jatkovalmistelussa. Kotimaisten kielten keskus Kotus suositteli

lausunnossaan uusien itsehallintoalueiden nimeksi maakuntaa. Myös ministeri Lauri Tarasti ehdottaa aluehallintouudistusta koskevassa selvityksessään maakunta-nimen käyttöä.

1.4 Sosiaali- ja terveysministeriö ja valtiovarainministeriö laativat parhaillaan sote- ja aluehallintouudistuksen lausuntokierroksen yhteenvetoa. Kunnat, kuntayhtymät ja muut toimijat ottivat kantaa hallituksen 7.11.2015 tekemiin linjauksiin itsehallintoalueiden määrästä ja aluejaosta. Lausuntoaika päättyi 9. helmikuuta. Yhteensä 501 kuntaa, sairaanhoitopiiriä ja muuta toimijaa otti määräajassa kantaa lakiluonnokseen.

Annetut lausunnot ovat julkisia ja ne kirjataan nähtäville valtioneuvoston hankesivustolle. Kaikki lausunnot ovat nähtävillä järjestelmässä viimeistään 18.2. mennessä. Lisätietoa:

http://alueuudistus.fi/artikkeli/-/asset_publisher/501-lausuntoa-sote-ja-aluehallintouudistuksen-linjauksista?_101_INSTANCE_QKnBiC19Bd4C_groupId=1271139

Maakuntajohtajat ovat antaneet yhteisen kannanoton Tarastin esitykseen 5.2.2016. Kannanotto on kokonaisuudessaan maakuntahallituksen esityslistan kohdassa nro 11.

1.5 Alivaltiosihteeri Tuomas Pöysti on julkaissut 10.2.2016 koosteen sote- ja maakuntahallinnon rahoitusasioista, niiden valmisteluajankalvauksista ja keskeisistä vaihtoehdoista.

Erillisliitteenä on alivaltiosihteeri Tuomas Pöystiltä saatu esittelymateriaali.

Erillisliite nro: 4

1.6 Kainuun liitto ja Kainuun ELY-keskus ovat aloittaneet säännölliset yhteiskokoukset maakuntahallinnon uudistushankkeen seuraamiseksi ja Kainuuta koskevien valmistelujen käynnistämiseksi. Ensimmäinen kokous pidettiin perjantaina 5.2.2016.

2. Oulun vaalipiirin kansanedustajien vierailu Kainuussa

Oulun vaalipiirin kansanedustajat vierailivat Kainuussa 15.2.2016. Kainuun liitto oli keskeisesti mukana vierailun järjestelyissä. Toteutaan tilaisuuden asiat ja tarvittaessa käsitellään vierailun yhteydessä esille nousseita asioita.

3. Liikenneväylien korjausvelkaohjelma 2016 - 2018

Suomen väyläverkko on päässyt rapistumaan sen kunnossapitoon

osoitetun niukan rahoituksen seurauksena. Väyläverkon korjausvelan määrä on tällä hetkellä noin 2,5 miljardia euroa.

Liikenneväylien korjausvelan vähentämiseen on myönnetty lisärahoitusta 600 miljoonaa euroa vuosille 2016–2018, josta 100 miljoonaa euroa vuodelle 2016. Lisärahoituksella pysäytetään korjausvelan kasvu ja käännetään velka laskuun. Rahoituksella vastataan erityisesti elinkeinoelämän ja työmatkaliikenteen tarpeisiin. Korjausvelkaan annettu raha käytetään tehokkaasti ja vaikuttavasti, mutta kaikkia tärkeitä huonokuntoisia kohteita ei pystytä kunnostamaan.

Kainuuseen kohdistuvia rata- ja tieverkon korjausvelkahankkeita on noin 27 milj. euron arvosta. Suurin tähän rahoitukseen sisältyvä hanke on Vartius-Kontiomäen radan perusparannus.

Lisätietoja:

<http://www.liikennevirasto.fi/liikennejarjestelma/korjausvelkaohjelma#.Vr2-TWdf3Dc>

4. Barentsin aluekomitean ja neuvoston tulevat kokoukset

Barentsin aluekomitean ensimmäinen kokous on pidetty tiistaina 16.2.2016 videokokouksena. Toukokuun 30.-31. Kajaanissa järjestetään useita eri kokouksia sisältävä tapahtuma, jonka yhteydessä pidettävään seminaariin on kutsuttu ministeri Anne Berner. Maakuntajohtaja informoi Barentsin alueneuvoston tähän astisesta toiminnasta, kevätkauden aikana järjestettävistä kokouksista sekä Kainuun liiton tekemästä avustushakemuksesta Barents-puheenjohtajuuden tukemiseksi. Kokouksessa jaetaan asiasta lisämateriaalia.

5. Av-tuotannon kehittäminen Kainuussa

Maakuntahallituksella on tilaisuus osallistua kokouspäivän iltana 22.2.2016 klo 18 alkaen Äkkilähtö-elokuvan ennakonäytökseen ja sen jälkeen kutsuvierastilaisuuteen. Tässä yhteydessä on mahdollista saada konkreettinen kuva yhdestä av-tuotannon tukihankkeesta, jossa Kainuun liitto on ollut rahoittajana. Useita tv-, elokuva-, dokumentti- ja muu av-tuotantoja on toteutettu viimeisen vuoden aikana Kainuussa ja kiinnostus on jatkunut. Keskeisiä toimijoita ja kumppaneita näissä hankkeissa ovat olleet Kainuun ammattiopisto (KAO) ja matkailuyritykset.

Kainuun liitossa on nähty tarpeelliseksi selkeyttää av-tuotannon tukemista koskevat ohjeet ja säännöt. Vastaava toimintamalli on käytössä mm. Pohjois-Karjalassa. Tarkoitus on, että maakuntahallitus maaliskuun kokouksessaan käsittelee ehdotuksen ohjeiksi alueellisen tukirahoituksen hakemisesta audiovisuaalisiin tuotantoihin Kainuun liitosta (tulevaisuusrahastosta tai budjettivaroista).

Kainuun liiton rahoituksen tarkoituksena on edistää Kainussa alan kehitystä ja osaamista sekä lisätä maakunnan tunnettuutta täällä toteutettavien av-tuotantojen kautta sekä lisätä tuloja aluetalouteen.

Lisätietoja asiasta antaa maakuntajohtaja Pentti Malinen, puh. 044 797 0197 tai sähköpostitse osoitteella etunimi.sukunimi@kainuu.fi.

Maakuntajohtajan ehdotus:

Maakuntahallitus käy alakohdittain keskustelun ja merkitsee tiedoksi saamansa informaation.

Maakuntahallitus:

Keskustelussa nousi esille mm. seuraavat puheenjohtaja Timo Korhosen esittämät asiat:

- Tieasioiden kokonaisuus otetaan esille seuraavassa maakuntahallituksen kokouksessa.
- Hallituksen linjaus maakunta-/soteuudistuksen 18/15 -asiassa saanee uutta tukea tällä viikolla?
- Maakuntauudistuksen rahoitusratkaisu pitää löytyä lähiaikoina.

Maakuntahallitus hyväksyi maakuntajohtajan ehdotuksen.

Harri Peltola ja Marisanna Jarva saapuivat kokoukseen klo 11.18 asian käsittelyn aikana.

Eija Hakkarainen poistui kokouksesta klo 11.30 asian käsittelyn aikana.
